A quemdam in creatura nobis hac adoptione concessum satis ostendit.

7. Non ergo alienum esset à veritate, etiamsi Lucas ab illo esse Joseph genitum diceret, à quo fuerat adoptatus. Etiam sic quippe genuit eum, non ut homo esset, sed ut filius esset: sicut nos genuit Deus, ut filii ejus simus, quos fecerat ut homines essemus. Unicum autem genuit, non solum ut Filius esset, quod Pater non est; sed etiam ut Deus esset, quod & Pater est. Sed planè si hoc verbo etiam Lucas uteretur, omni modo esset ambiguum, quis eorum adoptantem, quis ex propria carne gignentem patrem commemorasset: quomodo etsi neuter eorum diceret, genuit, sed & iste eum filium illius, & ille illius diceret, nihil minus esset ambiguum, quis eorum illum de quo natus, quis illum à quo adoptatus erat commemorasset. Nunc verò cùm alter dicit,

\* *Jacob genuit Joseph*; alter, *Joseph qui fuit filius Matth. 16.*

C *Heli*: etiam ipsâ verborum differentiâ quid singuli suscepissent eleganter intimaverunt. Sed hoc facile sane, ut dixi, posset occurrere homini religioso, qui quodlibet aliud quærendum potius judicaret, quam Evangelistam crederet esse mentitum, facile, inquam, occurreret, ut videret quibus causis unus homo duos patres habere potuerit: hoc & illis calumniosis occurreret, nisi litigare quam considerare maluissent.

8. ILLUD autem quod deinceps insinuandum est, re vera ut adverti & videri posset, lectorem adtentissimum & diligentissimum requirebat. Acutè quippe animadversum est, Matthæum, qui regiam in Christo instituerat insinuare personam, excepto ipso Christo, quadraginta homines in generationum serie nominasse. Numerus autem iste illud tempus significat, quo in hoc sæculo & in hac terra regi nos oportet à Christo secundum disciplinam laboriosam, qua flagellat Deus, ut scriptum est, omnem filium quem recipit: de qua dicit Apostolus, per tribulationem oportere nos intrare in regnum Dei. Quam significat etiam illa virga ferrea, de qua in Psalmo legitur, Reges eos in virga ferrea: cùm superius dixisset, Ego autem constitutus sum rex ab eo super Sion montem sanctum ejus. Reguntur enim etiam boni in virga ferrea, de quibus dicitur, Tempus est ut judicium incipiat à domo Domini; & si initium à nobis, qualis finis erit eis, qui non credunt Dei Evangelio? Et si justus vix salvus erit, peccator & impius ubi parebunt? Ad quos pertinet quod sequitur, Tamquam vas fagi conteres eos. Reguntur enim boni per hanc disciplinam; mali vero comminuuntur, qui tamquam iidem ipsi commemorantur propter b una atque eadem sacramenta, quæ habent communia mali cum bonis.